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Валутна изложеностИнвестициски класи

Фонд Просечна стапка на принос во % Стандардна
девијација

Ризична
класа

Опфолио
Прогресивен Фонд

12 месеци 24 месеци Од основање

5.43% 4

1.31%

Овој фонд е наменет за вложувачи со долгорочен инвестициски хоризонт и повисока
толеранција на ризик, кои сакаат да ја искористат можноста за остварување повисоки
приноси. Ние избираме компании кои нудат неопходни производи и услуги. Ние се
однесуваме како долгорочни сопственици на компаниите што ги купуваме. Овој пристап ни
овозможува да ги игнорираме краткорочните паники на берзата и да ја искористиме
вистинската моќ на сложеното вкаматување за да го зголемиме богатството. 

Остварениот принос од 24.11.2025 до 31.12.2025 година е еднаков на 1,63%.

Нето вредноста на фондот на 31.12.2025 изнесува 115.225.890,04 денари.

Структура на вложувања во Опфолио прогресивен фонд



Инструмент % од
портфолио

Депозит - Шпаркасе банка 83.80%

Wolters Kluwer N.V. 3.48%

Evolution AB 2.64%

Watches Of Switzerland Group PLC 2.32%

Novo Nordisk ADR 2.31%

Adobe Inc. 1.59%

Ashtead Technology Holdings PLC 1.27%

Edenred SE 1.01%

PayPal Holdings Inc. 0.97%

Text S.A. 0.63%

Уплати Влезен надоместок

од 120.000 до 299.999 денари 3%

од 300.000 до 599.999 денари 2%

од 600.000 до 2.999.999 денари 1%

3.000.000 денари и повеќе 0.5%

Инвестицискиот процес се
реализира преку структурирана и
строго контролирана динамика, при
што егзекуцијата на налозите е
условена исклучиво од
достигнувањето на прецизно
дефинирани ценовни таргети кај
селектираните компании.

Користејќи го законскиот период од
шест месеци за усогласување на
портфолиото, нашата стратегија се
темели на дисциплинирана
методологија на континуирано и
етапно вложување. Овој пристап ни
овозможува да го искористиме овој
транзициски период за митигирање
на ризикот поврзан со пазарниот
тајминг, избегнувајќи избрзани
вложувања во услови на пазарна
нестабилност.

Истовремено, применуваме темелна
контрола врз квалитетот на
портфолиото преку специјализиран
модел за оптимизација на односот
ризик-принос. 

10 најголеми вложувања - 31.12.2025

Влезна провизија

Надоместоци на товар на инвеститорот:

Надоместоци на товар на Фондот:

Надомест за управување: 2,25% годишно
Надомест за деп. банка: 0,24% годишно

Излезна провизија

2% од износот на исплата,
само доколку средствата се
повлечат пред истекот на две
години од денот на
вложувањето.

Извештајот за Структура на портфолио на фондот се изготвува на квартална основа и истиот
се објавува на интернет страната на Друштвото. Инвеститорите треба да бидат свесни дека
вредноста на финансиските инструменти како и приходите од нив не се гарантирани.
Приносот во минатото има информативен карактер и не претставува индикација за можниот
принос во иднина. Детални информации за фондовите може да добиете од Проспектот и
Статутот објавени на интернет страната www.opfolio.mk или на info@opfolio.mk

Коментар на портфолио менаџерот

Фондот е одобрен во РС Македонија и го регулира Комисијата за хартии од вредност. Фондот е
одобрен од Комисијата за хартии од вредност со Решение број УП1 08-71 од 27.10.2025 година.
Податоците за сите категории се изразени како % од НАВ. Депозитарна банка на Фондот е  
Шпаркасе Банка АД Скопје.

http://www.opfolio.mk/
mailto:info@opfolio.mk

